
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 31.08.2023г.

Приказ №89

«О мерах по усилению антитеррористической защищенности и ПБ- 
дополнительно в связи с началом нового 2023-2024 учебного года»

В связи с возможной угрозой совершения терактов, в целях повышения 
ответственности, организованности, бдительности, сохранения здоровья и 
жизни сотрудников и обучающихся , возникновения ЧС, а также с целью 

профилактике травматизма и в связи с началом нового 2023-2024 учебного
года .

Приказываю:

П1.Возложить ответственность за безопасное проведения учебно- 
воспитательного процесса в ОУ на замов по ВР Идрисовой З.М. и
Товбулатовой III.В.

П2.3ам.директору по ВР Идрисовой З.М. в целях обеспечения безопасности 
в ОУ при проведении мероприятий в течение всего учебного года принимать
следующие меры;

2.1.провести совещания с персоналом с приглашением работников 
правоохранительных органов ПДН и райотдела совместно с зам.по 
безопасности.

ПЗ.Педагогу организатору ОБЖ Матаеву З.А.

3.1. При проведения мероприятия проверить место проведения мероприятия
на предмет обнаружения взрывчатых веществ;

3.2.Провести тренировку по эвакуации;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


3.3.Оформить стенд антигеррористической защищенности;

3.4.13 случае возникновения ЧС обеспечить ЧС своевременную эвакуацию 
обучающихся из здание на спортплощадку;

3.5.Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической и 
ПБ школы, повышения ответственности всех работников и учащихся;

3.6. Уточнить схему оповещения сотрудников и детей при возникновении
ЧС-угрозы, теракт, пожар, провести инструктаж.

3.7.Регулярно следить за состоянием ПБ школы, за исправностью освещения 
пожарным инвентарем.

3.8. Исключить транспорт вблизи ОУ.

3.9.0рганизоват круглосуточную охрану школы сторожам и в случае 
возникновения ЧС сообщить директору.

4.Классным руководителям на кл. часах изучать правила безопасности 
поведения обучающихся при угрозе теракта и ЧС.

5.Учителям физкультуры проводить регулярную проверку состояния спорт­
площадки.

П4.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 
Висирхановой Р.Ю.

Абдулкеримова Я.М.


